



Ref. No. IES/MVM/3/20-21

Date: 20/07/2020

**NOTICE – PAYMENT OF FEES FOR THE ACADEMIC YEAR 2020-21**

Dear Parents,

1. You are aware of the Resolution of the Government of Maharashtra dated 8<sup>th</sup> May, 2020, in respect of payment of school fees.
2. This Resolution dated 8<sup>th</sup> May, 2020, has been stayed by the Hon'ble Bombay High Court, by their interim order dated 26<sup>th</sup> June, 2020, passed in WP-ASDB-LD-VC-100/20, WP-ASDB-LD-VC-101/20, WP-ASDB-LD-VC-102/20 and WP-ASDB-LD-VC-103/20.
3. The PTA EC approved fees for the Academic Year 2020-21 and the last date for payment of fees, is as under :

Standard	Tuition Fees (per Academic Year)	Term Fees (for 2 terms)	Admission Fees (one time only for new admissions)
JR. KG	Rs. 87,600	Rs. 14,600	Rs. 10,000/-
SR. KG	Rs. 87,600	Rs. 14,600	Rs. 10,000/-

Tuition Fees are to be paid along with the Tuition Fees.  
Admission Fees are to be paid at the time of admission.

4. Parents are also requested to pay the fees, by crossed Account payee cheque payable in Mumbai, in the designated bank for deposit of fees or, in the drop box kept at the gate of the school complex.
5. Separate cheques are to be drawn for Tuition Fees, Term Fees, and Admission Fees as per details given below:

**Tuition Fees**

Bank Name and Branch: **The Greater Bombay Co op Bank Ltd,  
Bandra Reclamation**  
Account No: 30206917099

**Term Fees**

Bank Name and Branch: **The Greater Bombay Co op Bank Ltd,  
Bandra Reclamation**  
Account No: 30206917293

**Admission Fees**

Bank Name and Branch: **The Greater Bombay Co op Bank Ltd,  
Bandra Reclamation**  
Account No: 30206917099



6. In case the parents wish to make an online payment of the fee, the details of the Bank Account for the same are as under :

**Bank Name and Branch: The Greater Bombay Co op Bank Ltd,  
Bandra Reclamation**

**IFSC Code: GBCB0000018**

Fees	Name of the Account	Account Number
Tuition Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR KG TUITION FEES	30206917099
Term Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR KG TERM FEES	30206917293
Admission Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR KG TUITION FEES	30206917099

After the parents have made the online transfer of fees to the respective accounts, they are requested to email confirmation of the same, with the following details, to the following id: [admin.mvm@ies.edu](mailto:admin.mvm@ies.edu)

Name, standard and division of the student:  
Bank from which fee payment has been made  
Transaction Id Nos for each transaction

7. In case the parents are desirous of paying the fees for the entire academic year, on or before 14.08.2020, the fees payable by them, would be as under:

Standard	Tuition Fees for the year	Term Fees for the year	Admission Fees (one time only for new admissions)
JR. KG	Rs. 84,096	Rs. 14,016	Rs. 10,000
SR. KG	Rs. 84,096	Rs. 14,016	Rs. 10,000

8. Any dishonour or non encashment of any of the cheques or, any instructions given by the parents resulting in non realisation of the cheques will result in the parents being required to pay the bank charges for such cheque returned along with administration fees of Rs. 500/- per cheque.
9. The dishonour of fee payment cheques paid for the entire academic year's fees would result in cancellation of the reduced fee structure tabulated in paragraph 7 above and the parents would be required to pay the fees as per the table at paragraph 3.

*S. Mukherjee*  
( Smt. Soma Mukherjee )  
Authorised Signatory







जावक क्र. IES/MVM/4/20-21

तारीख: २०/०७/२०२०

सूचना - शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ चे शुल्क भरणेबाबत.

पालकवर्ग,

- शालेय शुल्क भरणे संदर्भातील दिनांक ८मे, २०२० रोजीच्या महाराष्ट्र शासन निर्णय ठरावाबाबतची माहिती आपणास आहे.
- दिनांक ८ मे, २०२० रोजीचा शासन निर्णय ठरावास मा. मुंबई उच्च न्यायालयाने दिनांक २६ जून, २०२० रोजीच्या अंतरिम आदेशानुसार, डब्ल्यूपी-एएसडीबी-एलडी-व्हीसी -१००/२०, डब्ल्यूपी-एएसडीबी -एलडी-व्हीसी -१०१/२०, डब्ल्यूपी-एएसडीबी-एलडी-व्हीसी - १०२/२० आणि डब्ल्यूपी-एएसडीबी-एलडी-व्हीसी - १०३/२० स्थगिती दिली आहे.
- शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ चे शुल्क खालीलप्रमाणे आहे:

इयता	शिक्षण शुल्क (शैक्षणिक वर्षाकरिता)	सत्र शुल्क (दोन सत्रांकरिता)	प्रवेश शुल्क (प्रवेशाच्या वेळी व फक्त नवीन प्रवेशासाठी)
जुनियर केजी	रु. ८७६००	रु. १४६००	रु. १०,०००
सिनियर केजी	रु. ८७६००	रु. १४६००	रु. १०,०००

सत्र शुल्क, शिक्षण शुल्कासह भरणे.

प्रवेशाच्या वेळी प्रवेश शुल्क भरणे.

- पालकांना विनंती करण्यात येते की, शुल्क धनादेशाने क्रॉस अकाऊंट पेयी मुंबई द्वारे नियुक्त केलेल्या बँकेत किंवा शाळा संकुलाच्या प्रवेशद्वारावर ठेवलेल्या ड्रॉप बॉक्समध्ये जमा करावे.
- खालील दिलेल्या तपशीलानुसार शिक्षण शुल्क, सत्र शुल्क आणि प्रवेश शुल्क यांचे स्वतंत्र धनादेश द्यावे.



**शिक्षणशुल्क:**

बँकेचे नाव व शाखा: **The Greater Bombay Co op Bank Ltd,**

**Bandra Reclamation**

खाते क्रमांक:30206917099

**सत्र शुल्क:**

बँकेचे नाव व शाखा: **The Greater Bombay Co op Bank Ltd,**

**Bandra Reclamation**

खाते क्रमांक:30206917293

**प्रवेश शुल्क:**

बँकेचे नाव व शाखा: **The Greater Bombay Co op Bank Ltd,**

**Bandra Reclamation**

खाते क्रमांक:30206917099

- ६ शुल्काचे ऑनलाईन पेमेंट/देय करणाऱ्या इच्छुक पालकांकरीत, बँक खात्याचा तपशील खालीलप्रमाणे आहे:  
बँकेचे नाव व शाखा: **The Greater Bombay Co op Bank Ltd,**

**Bandra Reclamation**

आयएफएससी कोड:**GBCB0000018**

शुल्क	खात्याचे नाव	खाते क्रमांक
शिक्षण शुल्क	IES MANIK VIDYAMANDIR KG TUITION FEES	30206917099
सत्र शुल्क	IES MANIK VIDYAMANDIR KG TERM FEES	30206917293
प्रवेश शुल्क	IES MANIK VIDYAMANDIR KG TUITION FEES	30206917099

पालकांनी संबंधित खात्यांकडे ऑनलाईन शुल्क हस्तांतरीत केल्यानंतरत्याची पुष्टी

खालील माहितीसह, पुढील ई-मेल आयडी वर ईमेलद्वारे करावी :

admin.mvm@ies.edu





विद्यार्थ्यांचे नाव, इयत्ता व तुकडी:

ज्या बँकेतून फी भरली गेली आहे:

प्रत्येक व्यवहारासाठी, व्यवहार क्रमांक:

- ७ जर पालक संपूर्ण शैक्षणिक वर्षाचे शुल्कदिनांक १४ ऑगस्ट, २०२० रोजीपर्यंत किंवा तत्पूर्वीभरणार असतील, तर देय शुल्क खालीलप्रमाणे असेल:

इयत्ता	शिक्षण शुल्क (शैक्षणिक वर्षकरिता)	सत्र शुल्क (दोन सत्रा करिता)	प्रवेश शुल्क (प्रवेशाच्या वेळी व फक्त नवीन प्रवेशासाठी)
जुनियर केजी	रु.८४,०९६	रु.१४०१६	रु. १०,०००
सिनियर केजी	रु.८४,०९६	रु.१४०१६	रु. १०,०००

- ८ कोणत्याही धनादेशाचा बँकेकडून, कोणत्याही कारणास्तव अस्वीकार होऊन किंवा पालकांनी दिलेल्या कोणत्याही सूचनांमुळे रक्कम शाळेच्या खात्यात देय न झाल्यास, पालकांना अशा प्रकारच्या प्रत्येकी धनादेशाचे बँक शुल्क रु. ५०० / - भरावे लागतील.
- ९ संपूर्ण शैक्षणिक वर्षाच्या शुल्कासाठी दिले जाणारे देय धनादेश अस्वीकार झाल्यास, वरील परिच्छेद ७ मधील सारणीनुसार नमूद केलेली सवलत शुल्क रचना रद्द केली जाईल आणि पालकांनी परिच्छेद ३ मधील सारणीनुसार शुल्क भरणे आवश्यक राहिल.

*S. Mukherjee*

श्रीमती सोमा मुखर्जी



अधिकृत स्वाक्षरी

सूचना : - जर मराठी व इंग्रजी या मध्ये शब्द, वाक्य, वाक्यांश, भाषांतर या मध्ये काही तफावत असल्यास मूळ इंग्रजी सूचना ग्राह्य धरली जाईल. याची कृपया नोंद घ्यावी.



Ref. No. IES/MVM/5/20-21

Date: 20/07/2020

**NOTICE – PAYMENT OF FEES FOR CURRENT STUDENTS FOR THE  
ACADEMIC YEAR 2020-21**

Dear Parents,

1. You are aware of the Resolution of the Government of Maharashtra dated 8<sup>th</sup> May, 2020, in respect of payment of school fees.
2. This Resolution dated 8<sup>th</sup> May, 2020, has been stayed by the Hon'ble Bombay High Court, by their interim order dated 26<sup>th</sup> June, 2020, passed in WP-ASDB-LD-VC-100/20, WP-ASDB-LD-VC-101/20, WP-ASDB-LD-VC-102/20 and WP-ASDB-LD-VC-103/20.
3. The PTA EC approved fees for the Academic Year 2020-21 and the last date for payment of fees, is as under :

Standard	Tuition Fees (per month)	Term Fees ( per term)	PTA Fees (per year)	Admission Fees (one time only for new admissions)
I	Rs. 7,900	Rs. 7,900	Rs. 50	Rs. 10,000
II	Rs. 7,900	Rs. 7,900	Rs. 50	Rs. 10,000
III	Rs. 7,900	Rs. 7,900	Rs. 50	Rs. 10,000
IV	Rs. 7,900	Rs. 7,900	Rs. 50	Rs. 10,000
V	Rs. 7,900	Rs. 7,900	Rs. 50	Rs. 10,000

Tuition Fees are to be paid on or before the 5<sup>th</sup> of every calendar month.

Fees for June 2020 and July 2020 and 1<sup>st</sup> Term Fees is to be paid before 05.08.2020.

2<sup>nd</sup> Term fee is to be paid at the beginning of the 2<sup>nd</sup> Term.

Admission Fees are to be paid at the time of admission.

PTA Fees are to be paid alongwith the fees for June and July, 2020.

4. Parents are also requested to pay the fees, by crossed Account payee cheque payable in Mumbai, on or before the due date every month, in the designated bank for deposit of fees or, in the drop box kept at the gate of the school complex.
5. Separate cheques are to be drawn for Tuition Fees, Term Fees, PTA Fees and Admission Fees as per details given below:

Fees	Name of the Account
Tuition Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR KINDERGARTEN
Term Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR KINDERGARTEN
PTA Fees	IES PRIMARY PTA
Admission Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR KINDERGARTEN





6. In case the parents wish to make an online payment of the fee, the details of the Bank Account for the same are as under :

**Bank Name and Branch: The Greater Bombay Co op Bank Ltd,  
Bandra Reclamation**

**IFSC Code: GBCB0000018**

Fees	Name of the Account	Account Number
Tuition Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR KINDERGARTEN	10218001549
Term Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR KINDERGARTEN	10218001550
PTA Fees	IES PRIMARY PTA	10218007392
Admission Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR KINDERGARTEN	10218001549

After the parents have made the online transfer of fees to the respective accounts, they are requested to email confirmation of the same, with the following details, to the following id: [admin.mvm@ies.edu](mailto:admin.mvm@ies.edu)

Name, standard and division of the student:  
Bank from which fee payment has been made  
Transaction Id Nos for each transaction

7. In case the parents are desirous of paying the fees for the entire academic year, and they do so on or before 14.08.2020, the fees payable by them, for the entire academic year, would be as under and the Cheques should be drawn in the same names as set out in paragraph 5 :

Standard	Tuition Fees for the year	Term Fees for the year	PTA Fees	Admission Fees (one time only for new admissions)
I	Rs. 91,008	Rs. 15,168	Rs. 50	Rs. 10,000
II	Rs. 91,008	Rs. 15,168	Rs. 50	Rs. 10,000
III	Rs. 91,008	Rs. 15,168	Rs. 50	Rs. 10,000
IV	Rs. 91,008	Rs. 15,168	Rs. 50	Rs. 10,000
V	Rs. 91,008	Rs. 15,168	Rs. 50	Rs. 10,000

8. Any dishonour or non encashment of any of the cheques or, any instructions given by the parents resulting in non realisation of the cheques will result in the parents being required to pay the bank charges for such cheque returned along with administration fees of Rs. 500/- per cheque.
9. The dishonour of fee payment cheques paid for the entire academic year's fees would result in cancellation of the reduced fee structure tabulated in paragraph 7 above and the parents would be required to pay the fees as per the table at paragraph 3.



10. The fees, approved by the PTA EC under the Maharashtra Educational Institutions (Regulation of Fee) Act, 2011, is subject to the challenge before the Hon'ble Bombay High Court to the legality and validity of the Act.
11. In case of non IES students seeking admission in any of the standards against vacancies, if any available, they will have to await a notice for the admission process for vacancies.

*S. Mukherjee*

( Smt. Soma Mukherjee )  
Authorised Signatory







जावक क्र. IES/MVM/6/20-21

तारीख: २०/०७/२०२०

सूचना - शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ ची फी भरणेबाबत

सर्व पालकांस,

- शालेय शुल्क भरण्याच्या संदर्भात दिनांक ८मे, २०२० च्या महाराष्ट्र शासनाच्या ठरावाबद्दल तुम्हाला माहिती आहे.
- ८ मे, २०२० रोजीचा हा ठराव मा. मुंबई उच्च न्यायालयाने २६ जून, २०२० च्या त्यांच्या अंतरिम आदेशानुसार, डब्ल्यूपी-एएसडीबी-एलडी-व्हीसी -१०० / २०, डब्ल्यूपी-एएसडीबी-एलडी-व्हीसी -१०१ / २०, डब्ल्यूपी-एएसडीबी-एलडी-व्हीसी -१०२ / २० आणि डब्ल्यूपी-एएसडीबी-एलडी-व्हीसी - १०३ / २०मध्ये स्थगिती दिली आहे.
- पीटीए ईसीने शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ ची शुल्क मंजूर केली आणि शुल्क भरण्याची शेवटची तारीख खालीलप्रमाणे आहे:

इयत्ता	शिक्षणशुल्क (प्रति समास)	सत्र शुल्क (प्रति सत्र)	पीटीए शुल्क	प्रवेश शुल्क(प्रवेशाच्या वेळी व फक्त नवीन प्रवेशासाठी)
१ ली	रु. ७९००	रु. ७९००	रु. ५०	रु. १०,०००
२ री	रु. ७९००	रु. ७९००	रु. ५०	रु. १०,०००
३ री	रु. ७९००	रु. ७९००	रु. ५०	रु. १०,०००
४ थी	रु. ७९००	रु. ७९००	रु. ५०	रु. १०,०००
५ वी	रु. ७९००	रु. ७९००	रु. ५०	रु. १०,०००

शिक्षण शुल्क प्रत्येक कॅलेंडर महिन्याच्या ५ तारखेला किंवा तत्पूर्वी / त्यापूर्वी भरावे लागेल.  
जून २०२० आणि जुलै २०२० चे शुल्क आणि पहिलेसत्र शुल्क ०५.०८.२०२० पूर्वी भरणे  
आवश्यक आहे.

२ सत्र शुल्क २ व्या सत्राच्या सुरुवातीस भरावी लागेल  
प्रवेशाच्या वेळी प्रवेश शुल्क भरावे लागेल.

पीटीए शुल्क जून आणि जुलै २०२० च्या शुल्कासह भरली जाईल.

- पालकांना विनंती करण्यात येते की, शुल्क धनादेशाने क्रॉस अकाउंट पे, मुंबई द्वारे नियुक्त केलेल्या बँकेत किंवा शाळा संकुलाच्या प्रवेशद्वारावर ठेवलेल्या ड्रॉप बॉक्समध्ये जमा करावे.



५. खाली दिलेल्या तपशीलानुसार शिक्षण शुल्क, सत्र शुल्क, पीटीए (पालक शिक्षक संघ) शुल्क आणि प्रवेश शुल्क यांचे स्वतंत्र धनादेश द्यावेत.

फी	खात्याचे नाव
शिक्षण शुल्क	IES MANIK VIDYAMANDIR KINDERGARTEN
सत्र शुल्क	IES MANIK VIDYAMANDIR KINDERGARTEN
पीटीए फी	IES PRIMARY PTA
प्रवेश फी	IES MANIK VIDYAMANDIR KINDERGARTEN

६. पालकांनी शुल्काचे ऑनलाइन पेमेंट/देय करण्याची इच्छा असल्यास बँकेच्या खात्याचा तपशील खालीलप्रमाणे आहे:

बँकेचे नाव आणि शाखा: **The Greater Bombay Co op Bank Ltd,**

**Bandra Reclamation**

आयएफएससी कोड: **GBCB0000018**

फी	खात्याचे नाव	खाते क्रमांक
शिक्षण शुल्क	IES MANIK VIDYAMANDIR KINDERGARTEN	10218001549
सत्र शुल्क	IES MANIK VIDYAMANDIR KINDERGARTEN	10218001550
पीटीए फी	IES PRIMARY PTA	10218007392
प्रवेश फी	IES MANIK VIDYAMANDIR KINDERGARTEN	10218001549

पालकांनी संबंधित खात्यांकडे ऑनलाइन शुल्क हस्तांतरित केल्यानंतर त्याची पुष्टी खालील माहितीसह, पुढील ई-मेल आयडी वर ईमेल द्वारे करावी [admin.mvm@ies.edu](mailto:admin.mvm@ies.edu)

विद्यार्थ्यांचे नाव, इयतावतुकडी :

ज्या बँकेतून फी भरली गेली आहे :

प्रत्येक व्यवहारासाठी, व्यवहार क्रमांक:-

७. जर पालक संपूर्ण शैक्षणिक वर्षाचे शुल्क देण्यास इच्छुक असतील तर त्यांनी ऑगस्ट १४, २०२० तारखेला किंवा तत्पूर्वी / त्यापूर्वी शुल्क जमा करावे लागेल. संपूर्ण शैक्षणिक वर्षासाठी त्यांच्याकडून देय फी खालीलप्रमाणे असेल:

इयता	शिक्षणशुल्क (प्रति समास)	सत्र शुल्क (प्रति सत्र)	पीटीए शुल्क	प्रवेश शुल्क(प्रवेशाच्या वेळी व फक्तनवीनप्रवेशासाठी)
१ ली	रु.९१,००८	रु. १५,१६८	रु. ५०	रु. १०,०००
२ री	रु.९१,००८	रु. १५,१६८	रु. ५०	रु. १०,०००
३ री	रु.९१,००८	रु. १५,१६८	रु. ५०	रु. १०,०००
४ थी	रु.९१,००८	रु. १५,१६८	रु. ५०	रु. १०,०००
५ वी	रु.९१,००८	रु. १५,१६८	रु. ५०	रु. १०,०००





८. कोणत्याही धनादेशाचा बँकेकडून कोणत्याही कारणास्तव अस्वीकार होऊन किंवा पालकांनी दिलेल्या कोणत्याही सूचनांमुळे रक्कम शाळेच्या खात्यात देय न झाल्यास पालकांना अशा प्रकारच्या प्रत्येकी धनादेशाचे बँक शुल्क रु. ५०० / - भरावे लागतील.
९. संपूर्ण शैक्षणिक वर्षाच्या शुल्कासाठी दिले जाणारे देय धनादेश अस्वीकार झाल्यास वरील परिच्छेद ७ मधील सारणीनुसार नमूद केलेली कमी/सवलत शुल्क रचनारद्द केली जाईल आणि पालकांनी परिच्छेद ३ मधील सारणीनुसार शुल्क भरणे आवश्यक राहिल.
१०. महाराष्ट्र शैक्षणिक संस्था (शुल्क नियमन) कायदा २०११ अंतर्गत पीटीए ईसीने मंजूर केलेले शुल्क कायद्याच्या कायदेशीरपणा आणि वैधतेसाठी माननीय मुंबई उच्च न्यायालयासमोर आव्हान आहे.
११. आय.ई.एस. नसलेल्या विद्यार्थ्यांनी रिक्त जागांविरुद्ध कोणत्याही निकषांबाबत प्रवेश घेऊ इच्छित असल्यास, त्यांना रिक्त जागांसाठी प्रवेश प्रक्रियेसाठी नोटिसाची प्रतीक्षा करावी लागेल.

*S. Mukherjee*

श्रीमती सोमा मुखर्जी

अधिकृत स्वाक्षरी



सूचना : - जर मराठी व इंग्रजी या मध्ये शब्द, वाक्य, वाक्यांश, भाषांतर या मध्ये काही तफावत असल्यास मूळ इंग्रजी सूचना ग्राह्य धरली जाईल. याची कृपया नोंद घ्यावी.



Ref. No. IES/MVM/7/20-21

Date: 20/07/2020

**NOTICE – PAYMENT OF FEES FOR CURRENT STUDENTS FOR THE  
ACADEMIC YEAR 2020-21**

Dear Parents,

1. You are aware of the Resolution of the Government of Maharashtra dated 8<sup>th</sup> May, 2020, in respect of payment of school fees.
2. This Resolution dated 8<sup>th</sup> May, 2020, has been stayed by the Hon'ble Bombay High Court, by their interim order dated 26<sup>th</sup> June, 2020, passed in WP-ASDB-LD-VC-100/20, WP-ASDB-LD-VC-101/20, WP-ASDB-LD-VC-102/20 and WP-ASDB-LD-VC-103/20.
3. The PTA EC approved fees for the Academic Year 2020-21 and the last date for payment of fees, is as under :

Standard	Tuition Fees (per month)	Term Fees ( per term)	PTA Fees ( per year)	Admission Fees (one time only for new admissions)
VI	Rs. 8,000	Rs. 8,000	Rs. 50	Rs. 10,000
VII	Rs. 6,300	Rs. 6,300	Rs. 50	Rs. 10,000
VIII	Rs. 6,300	Rs. 6,300	Rs. 50	Rs. 10,000
IX	Rs. 6,300	Rs. 6,300	Rs. 50	Rs. 10,000
X	Rs. 6,300	Rs. 6,300	Rs. 50	Rs. 10,000

Tuition Fees are to be paid on or before the 5<sup>th</sup> of every calendar month.

Fees for June 2020 and July 2020 and 1<sup>st</sup> Term Fees is to be paid before 05.08.2020.

2<sup>nd</sup> Term fee is to be paid at the beginning of the 2<sup>nd</sup> Term.

Admission Fees are to be paid at the time of admission

PTA Fees are to be paid alongwith the fees for June and July, 2020.

4. Parents are also requested to pay the fees, by crossed Account payee cheque payable in Mumbai, on or before the due date every month, in the designated bank for deposit of fees or, in the drop box kept at the gate of the school complex.
5. Separate cheques are to be drawn for Tuition Fees, Term Fees, PTA Fees and Admission Fees as per details given below:

Fees	Name of the Account
Tuition Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY TUITION FEES
Term Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY TERM FEES
PTA Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY P.T.A.
Admission Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY TUITION FEES





6. In case the parents wish to make an online payment of the fee, the details of the Bank Account for the same are as under :

**Bank Name and Branch: The Greater Bombay Co op Bank Ltd,  
Bandra Reclamation  
IFSC Code: GBCB0000018**

Fees	Name of the Account	Account Number
Tuition Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY TUITION FEES	30206917215
Term Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY TERM FEES	30206917260
PTA Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY P.T.A.	30207999366
Admission Fees	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY TUITION FEES	30206917215

After the parents have made the online transfer of fees to the respective accounts, they are requested to email confirmation of the same, with the following details, to the following id: [admin.mvm@ies.edu](mailto:admin.mvm@ies.edu)

Name, standard and division of the student:  
Bank from which fee payment has been made  
Transaction Id Nos for each transaction

7. In case the parents are desirous of paying the fees for the entire academic year, and they do so on or before 14.08.2020, the fees payable by them, for the entire academic year, would be as under and the Cheques should be drawn in the same names as set out in paragraph 5 :

Standard	Tuition Fees for the year	Term Fees for the year	PTA Fees	Admission Fees (one time only for new admissions)
VI	Rs. 92,160	Rs.15,360	Rs. 50	Rs. 10,000
VII	Rs. 72,576	Rs.12,096	Rs. 50	Rs. 10,000
VIII	Rs. 72,576	Rs.12,096	Rs. 50	Rs. 10,000
IX	Rs. 72,576	Rs.12,096	Rs. 50	Rs. 10,000
X	Rs. 72,576	Rs.12,096	Rs. 50	Rs. 10,000

8. Any dishonour or non encashment of any of the cheques or, any instructions given by the parents resulting in non realisation of the cheques will result in the parents being required to pay the bank charges for such cheque returned along with administration fees of Rs. 500/- per cheque.
9. The dishonour of fee payment cheques paid for the entire academic year's fees would result in cancellation of the reduced fee structure tabulated in paragraph 7 above and the parents would be required to pay the fees as per the table at paragraph 3.



10. The fees, approved by the PTA EC under the Maharashtra Educational Institutions (Regulation of Fee) Act, 2011, is subject to the challenge before the Hon'ble Bombay High Court to the legality and validity of the Act.
11. In case of non IES students seeking admission in any of the standards against vacancies, if any available, they will have to await a notice for the admission process for vacancies.



*S. Mukherjee*  
( Smt. Soma Mukherjee )  
Authorised Signatory





जावक क्र. IES/MVM/8/20-21

तारीख: २०/०७/२०२०

सूचना - शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ ची फी भरणेबाबत

सर्व पालकांस,

- शालेय शुल्क भरण्याच्या संदर्भात दिनांक ८मे, २०२० च्या महाराष्ट्र शासनाच्या ठरावाबद्दल तुम्हाला माहिती आहे.
- ८मे, २०२० रोजीचा हा ठराव मा. मुंबई उच्च न्यायालयाने २६ जून, २०२० च्या त्यांच्या अंतरिम आदेशानुसार, डब्ल्यूपी-एएसडीबी-एलडी-व्हीसी -१०० / २०, डब्ल्यूपी-एएसडीबी-एलडी-व्हीसी -१०१ / २०, डब्ल्यूपी-एएसडीबी-एलडी-व्हीसी -१०२ / २० आणि डब्ल्यूपी-एएसडीबी-एलडी-व्हीसी - १०३ / २०मध्ये स्थगिती दिली आहे.
- पीटीए ईसीने शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ ची शुल्क मंजूर केली आणि शुल्क भरण्याची शेवटची तारीख खालीलप्रमाणे आहे:

इयत्ता	शिक्षणशुल्क (प्रति समास)	सत्र शुल्क (प्रति सत्र)	पीटीए शुल्क	प्रवेश शुल्क(प्रवेशाच्या वेळी व फक्तनवीनप्रवेशासाठी)
६ वी	रु.८०००	रु.८०००	रु. ५०	रु. १०,०००
७ वी	रु.६३००	रु.६३००	रु. ५०	रु. १०,०००
८ वी	रु.६३००	रु.६३००	रु. ५०	रु. १०,०००
९ वी	रु.६३००	रु.६३००	रु. ५०	रु. १०,०००
१० वी	रु.६३००	रु.६३००	रु. ५०	रु. १०,०००

शिक्षण शुल्क प्रत्येक कॅलेंडर महिन्याच्या ५ तारखेला किंवा तत्पूर्वी / त्यापूर्वी भरावे लागेल.  
जून २०२० आणि जुलै २०२० चे शुल्क आणि पहिलेसत्र शुल्क ०५.०८.२०२०पूर्वी भरणे  
आवश्यक आहे.

२ सत्र शुल्क रन्या सत्राच्या सुरुवातीस भरावी लागेल  
प्रवेशाच्या वेळी प्रवेश शुल्क भरावे लागेल.

पीटीए शुल्क जून आणि जुलै २०२० च्या शुल्कासह भरली जाईल.



४. पालकांना विनंती करण्यात येते की, शुल्क धनादेशाने क्रॉस अकाऊंट पे, मुंबई द्वारे नियुक्त केलेल्या बँकेत किंवा शाळा संकुलाच्या प्रवेशद्वारावर ठेवलेल्या ड्रॉप बॉक्समध्ये जमा करावे.
५. खाली दिलेल्या तपशीलानुसार शिक्षण शुल्क, सत्र शुल्क, पीटीए (पालक शिक्षक संघ) शुल्क आणि प्रवेश शुल्क यांचे स्वतंत्र धनादेश द्यावेत.

फी	खात्याचे नाव
शिक्षण शुल्क	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY TUITION FEES
सत्र शुल्क	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY TERM FEES
पीटीए फी	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY P.T.A.
प्रवेश फी	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY TUITION FEES

६. पालकांनी शुल्काचे ऑनलाइन पेमेंट/देय करण्याची इच्छा असल्यास बँकेच्या खात्याचा तपशील खालीलप्रमाणे आहे:

बँकेचे नाव आणि शाखा: **The Greater Bombay Co op Bank Ltd,**

**Bandra Reclamation**

आयएफएससी कोड: **GBCB0000018**

फी	खात्याचे नाव	खाते क्रमांक
शिक्षण शुल्क	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY TUITION FEES	30206917215
सत्र शुल्क	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY TERM FEES	30206917260
पीटीए फी	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY P.T.A.	30207999366
प्रवेश फी	IES MANIK VIDYAMANDIR SECONDARY TUITION FEES	30206917215

पालकांनी संबंधित खात्यांकडे ऑनलाइन शुल्क हस्तांतरित केल्यानंतर त्याची पुष्टी खालील माहितीसह, पुढील इ-मेल आयडी वर इमेल द्वारे करावी [admin.mvm@ies.edu](mailto:admin.mvm@ies.edu)

विद्यार्थ्यांचे नाव, इयत्तावतुकडी :

ज्या बँकेतून फी भरली गेली आहे :

प्रत्येक व्यवहारासाठी, व्यवहार क्रमांक:-





७. जर पालक संपूर्ण शैक्षणिक वर्षाचे शुल्क देण्यास इच्छुक असतील तर त्यांनी ऑगस्ट १४, २०२० तारखेला किंवा तत्पूर्वी / त्यापूर्वी शुल्क जमा करावे लागेल. संपूर्ण शैक्षणिक वर्षासाठी त्यांच्याकडून देय फी खालीलप्रमाणे असेल:

इयता	शिक्षणशुल्क (प्रति समास)	सत्र शुल्क (प्रति सत्र)	पीटीए शुल्क	प्रवेश शुल्क(प्रवेशाच्या वेळी व फक्तनवीनप्रवेशासाठी)
६ वी	रु.९२,१६०	रु.१५,३६०	रु. ५०	रु. १०,०००
७ वी	रु.७२,५७६	रु.१२,०९६	रु. ५०	रु. १०,०००
८ वी	रु.७२,५७६	रु.१२,०९६	रु. ५०	रु. १०,०००
९ वी	रु.७२,५७६	रु.१२,०९६	रु. ५०	रु. १०,०००
१० वी	रु.७२,५७६	रु.१२,०९६	रु. ५०	रु. १०,०००

८. कोणत्याही धनादेशाचा बँकेकडून कोणत्याही कारणास्तव अस्वीकार होऊन किंवा पालकांनी दिलेल्या कोणत्याही सूचनांमुळे रक्कम शाळेच्या खात्यात देय न झाल्यास पालकांना अशा प्रकारच्या प्रत्येकी धनादेशाचे बँक शुल्क रु. ५०० / - भरावे लागतील.
९. संपूर्ण शैक्षणिक वर्षाच्या शुल्कासाठी दिले जाणारे देय धनादेश अस्वीकार झाल्यास वरील परिच्छेद ७ मधील सारणीनुसार नमूद केलेली कमी/सवलत शुल्क रचनारद्द केली जाईल आणि पालकांनी परिच्छेद ३ मधील सारणीनुसार शुल्क भरणे आवश्यक राहिल.
१०. महाराष्ट्र शैक्षणिक संस्था (शुल्क नियमन) कायदा २०११ अंतर्गत पीटीए ईसीने मंजूर केलेले शुल्क कायद्याच्या कायदेशीरपणा आणि वैधतेसाठी माननीय मुंबई उच्च न्यायालयासमोर आव्हान आहे.
११. आय.ई.एस. नसलेल्या विद्यार्थ्यांनी रिक्त जागांविरूद्ध कोणत्याही निकषांबाबत प्रवेश घेऊ इच्छित असल्यास, त्यांना रिक्त जागांसाठी प्रवेश प्रक्रियेसाठी नोटिसाची प्रतीक्षा करावी लागेल.

S. Mukherjee

श्रीमती सोमा मुखर्जी

अधिकृत स्वाक्षरी



सूचना : - जर मराठी व इंग्रजी या मध्ये शब्द, वाक्य, वाक्यांश, भाषांतर या मध्ये काही तफावत असल्यास मूळ इंग्रजी सूचना ग्राह्य धरली जाईल. याची कृपया नोंद घ्यावी.